



**Szanowni Państwo**  
**Teresa Ceglecka-Zielonka**  
**Piotr Semak**  
**Jerzy Niedźwiecki**  
**Radni Województwa Opolskiego**

*Szanowni Państwo Radni,*

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 7.10.2021 r., w sprawie udzielenia informacji o Oddziałach Psychiatrii „A” i „B” w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Jadwigi w Opolu, uprzejmie informuję, co następuje.

Przytoczone w Państwa piśmie zdanie, wypowiedziane na antenie „Porannej Łoży Radiowej” przez Członka Zarządu Województwa Opolskiego – Pana Szymona Ogłązę stanowi jedynie fragment szerszej wypowiedzi, w kontekście stanu obszaru ochrony zdrowia na Opolszczyźnie.

Bezpieczeństwo zdrowotne w zakresie opieki stacjonarnej nad mieszkańcami naszego regionu zabezpieczone pozostaje kontynuacją działalności 126 łóżek psychiatrycznych dla dorosłych w Oddziałach Psychiatrii dla Dorosłych „A” i „B” WSS w Opolu.

**Na chwilę obecną nie są planowane żadne działania, które miałyby na celu likwidację dwóch wyżej wymienionych oddziałów psychiatrii dla dorosłych w WSS w Opolu.**

Niemniej jednak trzeba podkreślić, że obszar opieki psychiatrycznej, będący tematem szerokiej dyskusji podczas obrad Sejmiku Województwa Opolskiego w maju 2021 roku od dłuższego już czasu stanowi jeden z bardziej problematycznych obszarów opieki zdrowotnej. Jest to bowiem obszar o jednym z największych i najbardziej odczuwalnym deficycie kadry lekarskiej – zgodnie z potrzebami zgłoszonymi przez konsultantów krajowych, **w polskiej psychiatrii brakuje 3 796 lekarzy**, zaś w myśl Map Potrzeb Zdrowotnych<sup>1</sup> brakuje ich niemal dwa razy tyle i jest to jedna z dziedzin z największymi deficytami kadry lekarskiej w naszym kraju.

Drugim zaś, choć nie mniej istotnym aspektem trudności w zabezpieczeniu opieki psychiatrycznej dla pacjentów jest jej olbrzymie, chroniczne niedofinansowanie.

Trzeba natomiast podkreślić, że znalezienie i wdrożenie, dających wymierne rezultaty rozwiązań w powyższych obszarach, z uwagi na określony ogólnie zakres kompetencji **możliwe jest jedynie na szczeblu rządowym**, gdyż finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej uzależnione jest od planu finansowego **Narodowego Funduszu Zdrowia**, zaś kształcenie kadr medycznych to obszar odpowiedzialności **wojewody**, który posiada kompetencje i narzędzia pozwalające na pozyskiwanie i szkolenie kadr medycznych w danym regionie.

---

<sup>1</sup> Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r., Warszawa, sierpień 2021 - Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie mapy potrzeb zdrowotnych, Dz. Urz. Min. Zdrowia z 2021 r., poz. 69, Ogłoszony: 30.08.2021 r.

Niepokojący natomiast wydaje się fakt, iż w myśl planowanej przez Rząd strategii dezinstytucjonalizacji, **zakładana jest likwidacja ponad 5 tysięcy miejsc w szpitalach psychiatrycznych w całej Polsce**, co w praktyce oznacza likwidację 125 oddziałów psychiatrycznych wielkości przekształcanego w ZOL Oddziału Psychiatrii dla Dorosłych „C” WSS w Opolu. Tego typu działania, wprowadzane w sposób nieskoordynowany i bez odpowiedniego przygotowania, zasługują na szczególną uwagę osób oraz instytucji, mających wpływ na wyznaczanie trendów funkcjonowania poszczególnych obszarów opieki zdrowotnej w naszym kraju. Planowana przez rząd strategia deinstytucjonalizacji była 12 lipca przedmiotem obrad powołanej przez Marszałka Województwa Opolskiego Opolskiej Rady Zdrowia Psychicznego w skład której wchodzi m.in. dyrektorzy i lekarze, Konsultanci Wojewódzcy, przedstawiciele NFZ i Wojewody Opolskiego oraz inni specjaliści podmiotów medycznych zajmujących się zdrowiem psychicznym.

Pragnę zapewnić, że w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Opolszczyzny Zarząd Województwa Opolskiego dokłada wszelkich starań, aby zagwarantować dostępność do wysokiej jakości świadczeń psychiatrycznych mieszkańcom naszego regionu oraz przyciągnąć niezbędną kadrę medyczną m.in. poprzez przyznawane **stypendia dla studentów** kierunku lekarskiego oraz **dotądki dla rezydentów**, rozpoczynających specjalizację w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Jadwigi w Opolu.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zuzanna Donath-Kasiura

Sprawę prowadzi: Katarzyna Balcarczyk